Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Средняя общеобразовательная школа №12

имени Н. Ш. Казиахмедова

городского округа «город Дербент» Республики Дагестан

Приказ

от 07.04.2020г.                                                                                                                            №72

О введении в МБОУ СОШ №12 временной реализации образовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования

с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий

       в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 года №239 «О мерах

по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской

Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции COVID-19 в соответствии

Указом Главы Республики Дагестан от 06 апреля 2020г. №27 «О внесении изменений в Указ Главы

Республики Дагестан от 18 марта 2020г. №17 «О введении режима повышенной готовности»,

письмом Роспотребнадзора от 10.03.2020 №02/3853-2020-27 «О мерах по профилактике новой

коронавирусной инфекции COVID-19», приказом Министерства образования и науки Республики

Дагестан от 06 апреля 2020г. №924-05/20 «Об организации деятельности образовательных

организаций в условиях режима повышенной готовности», в целях обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия обучающихся МБОУ СОШ №12, предупреждения

распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), а также координации и поддержки

деятельности педагогических работников, обучающихся в МБОУ СОШ №12 и их родителей

(законных представителей), для успешной реализации программ начального общего, основного

общего, среднего общего образования.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 07 апреля 2020 года до улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки деятельность

МБОУ СОШ №12 осуществлять в режиме нахождения обучающихся и педагогических

работников в условиях самоизоляции в соответствии с методическими рекомендациями

Минпросвещения Российской Федерации по реализации образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

2.  Назначить ответственными за организацию дистанционного обучения в МБОУ СОШ №12

заместителей директора по УР Джабраилову А.А., Мусаеву В.И. и специалиста по ИКТ

Касумову К.Н.

3. Ответственным за организацию дистанционного обучения в МБОУ СОШ №12 обеспечить:

       3.1. Переход с 07.04.2020 до улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки на

реализацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

       3.2.Информирование учителей, обучающихся и их родителей (законных представителей) о

сроках и порядке перехода МБОУ СОШ №12 на реализацию образовательных программ начального

общего, основного общего, среднего общего образования с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий.

       3.3. Применение электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в

соответствии с Положением об электронном обучении и использовании дистанционных

образовательных технологий при реализации образовательных программ начального общего,

основного общего и среднего общего образования в муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа №12» им. Н.Ш.

Казиахмедова городского округа «город Дербент» Республики Дагестан», утвержденным

Педагогическим Советом МБОУ СОШ №12 №5     от 07.04.2020г. (приказ №71 от 07.04.2020г по

МБОУ СОШ №12).

       3.4. Контроль использования образовательных технологий, позволяющих организовать

взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосредованно (на расстоянии), в том

числе с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

       3.5. Реализацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего

общего образования в полном объеме и корректировку учебного графика.

       3.6. Ежедневный мониторинг хода образовательного процесса с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий.

4. Назначить ответственными за удаленное взаимодействие в условиях организации обучения с

помощью дистанционных технологий классных руководителей (приложение №1).

5. Учителям-предметникам:

       5.1. Внести корректировки в рабочие программы по предметам с учетом организации

дистанционных форм обучения.

       5.2. Ознакомить обучающихся и их родителей (законных представителей) с перечнем

образовательных ресурсов по осваиваемой образовательной программе, специализированных

ресурсов Интернет и иных источников Сети (онлайн-платформы, электронные библиотеки, банки

данных и т.д.).

       5.3. Организовать в период с 07.04.2020 до улучшения санитарно-эпидемиологической

обстановки дистанционную форму обучения по своим предметам.

       5.4. Обеспечить контроль обратной связи с обучающимися посредством электронной почты,

через официальные ресурсы, собеседования в режиме систем онлайн-общения.

       5.5. Обеспечить информационное оповещение родительской общественности через создания

доступных информационных каналов.

6. Специалисту по ИКТ Касумовой К.Н. обеспечить оперативное отражение информации о ходе

реализации образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий

на официальном сайте МБОУ СОШ №12.

7. Специалисту по ИКТ Касумовой К.Н. разместить данный приказ на официальном сайте МБОУ

СОШ №12.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по УР Джабраилову А.А., Мусаеву

В.А. и специалиста по ИКТ Касумову К.Н.

Директор  МБОУ СОШ №12                     Л.Г. Зотова